
   AL COMUNE DI NOVI DI MODENA UFFICIO TRIBUTI  
 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA – I.M.U. 
 

Fruizione della aliquota agevolata del 0,86 per cento per gli immobili con 
categoria catastale C1 – C3 – D1 – D7 – D8 utilizzati direttamente dal 
proprietario o titolare di altro diritto reale di godimento per l’esercizio 
dell’attività d’impresa.  
 

 

�  Nuova comunicazione  

�  Comunicazione di variazione rispetto agli anni precedenti  
 
La Società/Impresa Individuale _______________________________________ 
C.F. ______________________ con sede in ____________________________,  
Via ______________________________________, 
 
avente il possesso ai fini IMU dell’unità immobiliare posta in Novi di Modena,  
 
Via___________________________ n._________int.________,  
percentuale di possesso_______%,Foglio______Mapp.______ Sub___ Cat.____ 
Rendita Catastale______________________________  

 
nella persona del Rappresentante legale/Titolare Sig. 
_____________________________________________________________________ 
nato a ________________________________________il ______________________ 
C.F. ______________________________e residente a ________________________ 
Via __________________________, recapito telefonico ________________________  
 

DICHIARA  
 
di poter beneficiare dall’anno di imposta 2018 dell’aliquota agevolata del 0,86% per 
l’immobile sopra descritto,  
in quanto:  
 
l’immobile è di categoria catastale ______ ed è direttamente utilizzato per l’esercizio 
dell’attività _____________________ .  
 
Oppure 
 

�  che dal _______________ sono cessate le condizioni per avere diritto 
all’aliquota agevolata relativamente alla unità immobiliare sopra descritta.  
 
Il Sottoscritto dichiara di essere informato secondo quanto previsto dall’ Art. 13 D.Lgs 196/2003 di quanto segue: “il 
Comune di Novi di Modena è in possesso dei suoi dati personali, identificativi per adempiere alle normali operazioni 
derivanti da obbligo di legge e/o istituzionali e/o da regolamenti previsti per le finalità indicate in questo modulo. In 
qualunque momento potrà esercitare i diritti degli interessati di cui all'art. 7 del D. Lgs. n.196/2003 contattando il 
Responsabile del Settore Tributi nella persona del Dirigente pro-tempore, con sede in Corso Alberto Pio 91 – Carpi 
(Mo)  tel. 059 649861 
 

Novi di Modena li _____________________  
 

      FIRMA 
 

__________________________________ 
 

Modalità di presentazione: 
- per via telematica all’indirizzo   tributi@comune.novi.mo.it   oppure, solo se da altra casella di posta   
  certificata, alla casella PEC  tributi@pec.terredargine. it  
- per posta 
- per Fax 059 6789124 
- consegna diretta presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Novi di Modena (in duplice copia)  

Da presentare, a pena di decadenza dell’agevolazione, entro e non oltre il 31 dicembre 2018 


